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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HAS
Nr. Prot. Krume,mé . .2024

Shtojca 11
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT 1
( NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[Data 10/ 06 / 2024]

Drejtuar: Shoqéria “OUEN” sh.p.k.
Adresa: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1.

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar Mallra

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-02818-04-26-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Blerje automjetesh”.

Fondi limit: 7,666,666 (Shtate milion e gjashteqgind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashtegind e
gjashtedhjete e gjashte ) Leké pa TVSH.

Kohézgjatja e kontratés: 30 (Tridhjeté) dité kalendarike nga data e nénshkrimit té kontratés.

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 24 daté 13 Maj
2024

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1. Shogéria “Sparkle 32” sh.p.k. L51327014R
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

1 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime
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Vlera 7,580,000 ( Shtate milion e peseqind e tetedhjete mijé) Leké pa t.v.sh.
(e shprehur né shifra dhe fjalé)

2. Shogéria “OUEN” sh.p.k. K175292150
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera 7,600,000 ( Shtate milion e gjashtegind mije) Leké pa t.v.sh.
(e shprehur né shifra dhe fjalé)

3. Shogéria “AEK MUNELLA” sh.p.k. J98926001P
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera 7,640,000 ( Shtate milion e gjashteqind e dyzete mije) Leké pa t.v.sh.
(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1. Shogéria “AEK MUNELLA” sh.p.k. J98926001P
Per arsyet si me poshte:

Operatori ekonomik “AEK MUNELLA” sh.p.k. nuk ka paraqitur asnje dokument pér plotésimin e
Kritereve pér Kualifikim.

2. Shogéria “Sparkle 32” sh.p.k. L51327014R

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Per arsyet si me poshte:

R/

<« Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk ploté€son kriteret e vecanta pér kualifikim. Pér mjetin
e ofertuar tip “Kamion” operatori ekonomik ka paraqitur vetem Vertetim pérkthimi Nr. Rep. 506, date
22/05/2024 nga notere Lorena E. Shkjezi ( Karafili). Pér kété dokument mungon “Vertetim Njesimi me
Origjinalin” i dokumentit t€ perkthyer né gjuhen shqipe. Dokumenti i mjetit €shté paraqitur fotokopje, e
pa njesuar me origjinalin, nuk ka vule lidhese nga noteri dhe as nga perkthyesi, né kundérshtim me
Dokumentat Standarte té Tenderit (Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té
noterizuara. Rastet e mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim). Mjeti i ofertuar nuk &shté i targuar.
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Dokumenti i paragitur né gjuhen shgipe nuk shogerohet me asnje dokument té origjines me vule lidhese
nga noteri apo pérkthyesi.

Né Seksioni 4 pika 4.5 té Dokumentave Standarte té Tenderit éshté pércaktuar se gjuha me té cilén
hartohet oferta dhe dokumentat e tjera éshté Shqip.

Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht 0

<> Per mjetin e ofertuar tip “Rrul me vibrim hekur gome” nuk €shté paraqitur asnje dokumentacion i
vlefshem i cili tregon té dhenat teknike t& mjetit té€ propozuar nga operatori ekonomik. Konkretisht
mungon dokumenti i pronesise i pérkthyer dhe noterizuar né gjuhen shqipe si gjuhe e ofertes.

<> Operatori Ekonomik “Sparkle 32" sh.p.k. nuk plotéson kriteret e veganta pér kualifikim, pika 2.2.2.
Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve té fundit 2021,
2022, 2023 té konfirmuara me vule prané administratés tatimore. Operatorét Ekonomike té cilét
plotésojne 2 nga 3 kérkesat e germes “c” t€ nenit 41 t€ Ligjit Nr. 10091 daté 05.03.2009 Pér auditimin
ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit kontab€l t€ regjistruar dhe t€ kontabilistit t&€ miratuar” t&
ndryshuar; krahas bilanceve té paragesin dhe raportet e audituesit té pavarur (Akt Ekspertizén e Ekspertit
Kontabél té Autorizuar) pér bilancet e kétyre viteve, té konfirmuara nga administrata tatimore.

Kjo kérkesé pér kualifikim, konsiderohet e pérmbushur nése né 2 (dy) bilance té njépasnjéshme, nuk ka

raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit. Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ky kusht

plotésohet nga secili anétar i bashkimit.

Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk ka paraqitur Bilancin e vitit 2022 sipas pércaktimeve t&
Dokumentave Standarte té Tenderit (Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té
noterizuara. Rastet e mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim).

Konkretisht né Bilancin e Vitit 2022 rezulton se jané paragitur fotokopje, pa ngjyra, té pa njesduara me
origjinalin fletét me numer rendor 4, 6, 10, 16, 18, 20, 22. Ky fakt e bén té pamundur nga ana e autoritetit
kontraktor té vlerésoj drejté dhe sakté bilancin pér vitin 2022 dhe té dhénat e paragitura né kété bilance.
Gjithashtu, né kundérshtim me parashikimet e germes “c” té nenit 41 té Ligjit Nr. 10091 daté 05.03.2009
”Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe té kontabilistit t&
miratuar” té ndryshuar, ky operator ekonomik nuk ka paraqitur Akt Ekspertizén e Ekspertit Kontabél té
Autorizuar pér bilancet e vitit 2022 dhe 2023.

@,

<> Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotéson kriteret e vecanta pér kualifikim, pika 2.d.
Listat e Cmimeve sipas zérave té preventivit, sipas Shtojcés 2. Ky operator ekonomik ka paragitur format
té ndryshem nga Dokumentat e Tenderit pér Shtojcén Nr. 2.

<> Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotéson kriteret e veganta pér kualifikim, Kapaciteti
Teknik, pika 2. Operatori ekonomik ofertues duhet té keté té punesuar staf inxhinierik 1 (nje) Inxhinier
Mekanik drejtues teknik né ligencen e operatorit ekonomik, dhe té rezultoje né listepagesat e 3 muajve té
fundit, nga data e hapjes sé ofertave. Shogeruar me dokumentacionin: Kontratén individuale pune,
Diplomén, CV.

Ky operator ekonomik pér plotésimin e kétij kriteri ka paragitur nje kontrate bashkepunimi té nenshkruar

me Z. Andi Bejtaga. Sipas certifikimit té paraqitur, rezulton se Z. Bejtaga ka pérfunduar vetem kursin 3

vjecare né Sistemin e Edukimit né Distance, né profilin Logjistike Prodhimi. Pra, jo né Inxhinieri Mekanike,

ashtu sic¢ éshté parashikuar né Kérkesat pér Kualifikim nga AK. Pér mé tepér, ky operator ekonomik nuk
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ka arritur té provoj se Z. Bejtaga éshté drejtues teknik né licencen e shoggérise, pasi nuk ka paragitur kété
dokument. Ne CV e Z. Bejtaga rezulton e deklaruar se éshté ““i punesuar prane Servis Bejtaga” duke filluar
nga viti 2014 e deri tani. Kjo na ben té dyshojme se nése Z. Bejtaga &shté i punésuar né nje subjekt tjetér té
ndryshem nga shogéria “Sparkle 32” sh.p.k. at€heré ai nuk mund té jeté Drejtues Teknik né kété subjekt.
Kjo sipas parashikimeve té Vendimit t&¢ Keshillit t& Ministrave Nr. 42 daté 16.01.2008 “Pér Miratimin e
Rregullores pér kriteret dhe Procedurat e dhénies sé licensave profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe
disiplinimit t& Subjekteve Juridike gé ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Shoqéria “OUEN” sh.p.k. Lagjja Shemri,
Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1, se oferta e paragitur,
me njé vleré té pérgjithshme prej 7,600,000 ( Shtate milion e gjashtegind mije) Leké pa t.v.sh. [shuma
pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét totale t& marra | | éshté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqgisni prané Bashkia Has, me adrese Sheshi “Dé&shmorét e Hasit”, Qyteti
Krumé sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese ) ditéve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar
térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t€ konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme
prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020
“Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

PO [ JOX

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit té procedurés:
PO [ Jor!

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]
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